
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 28 de novembro de 2017 Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• DECRETO 10/2017

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE 2017.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

..... OUTU BRO/2017 

DECRETO 10/2017 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 
1.425.452,20 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E 
VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) e dá 
outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere 
a Lei Nº 455 / 2016, 

DECRETA: 

Art. 1° -Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

0201 GABINETE DO PREFEITO 
2006 Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2027 Manutenção dos Serviços Técnicos da Controladoria Geral do Municipal 

33901400 -0100000 Diárias -Civil 

0301 UNIDADE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2005 Gestão de Pessoal e Encargos da Sec. de Administração 

31900400-0100000 Contratação Por Tempo Determinado 

2088 Operação Especial -Encargos com o Pasep 

33904700 -0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 

2089 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. de Administração 

33903000 -0100000 Material de Consumo 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
2013 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. de Finanças 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2015 Operação Especial -Encargos da Dívida Pública 

31909100-0100000 Sentenças Judiciais 

46907100 -0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 

0501 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2022 Gestão de Benefícios Assistenciais 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2100 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Ação Social 

33903000 -0100000 Material de Consumo 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

2101 Gestão de Pessoal e Encargos da Sec. Ação Social 

31900400 -0129000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 -0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

1 007 Expansão das Ações de Saúde 

33903000 -0114000 Material de Consumo 

44905200 -0114000 Equipamentos e Material Permanente 

Contabilis -Gestão Pública / / 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Emitido em: 28/11/2017 

2.976, 10 

2.976,10 

400,00 

400,00 

3.376,10 

20.000,00 

20.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

56.573,55 

23.937,00 

9.600,00 

90.110,55 

112.110,55 

31,07 

1.500,00 

1.531,07 

3.000,00 

14.000,00 

17.000,00 

18.531,07 

600,00 

600,00 

7.937,11 

5.000,00 

23.096,40 

36.033,51 

3.000,00 

16.000,00 

19.000,00 

55.633,51 

2.000,00 

30.000,00 

32.000,00 

Página 1 de 5 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED24F6E5464619455DBE3763B87F094

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
...... 

DECRETO 10/2017 

2035 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. de Saúde 

33903000 -6102000 Material de Consumo 

33903300 -6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903600 -6102000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

33903900 -6102000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2063 Programa de Saúde da Família (SF) -Atenção Básica Variável 

33903900 -0114000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2097 Agentes Comunitários de Saúde (ACS) -Atenção Básica Variável 

31901100 -0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

2098 Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde -PAB Fixo 

31901300 -0114000 Obrigações Patronais 

2104 Gestão do Programa de Atendimento Móvel as Urgências -SAMU 192 (MAC) 

31900400 -0114000 Contratação Por Tempo Determinado 

2108 Gestão do Núcleo de Apoio à Saúde da Família -NASF 

31900400 -0114000 Contratação Por Tempo Determinado 

0701 UNIDADE DE EDUCAÇÃO 

2049 Gestão de Ações Administrativa da Educação 

33903000 -7101000 Material de Consumo 

33903600 -7101000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

33903900 -7101000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

0902 UNIDADE DE MEIO AMBIENTE 

1019 Controle, Conservação e Preservação do Meio Ambiente 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

1001 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

1021 Construção e Restauração de Vias Públicas 

44905100 -0100000 Obras e Instalações 

449051 oo -9124000 Obras e Instalações 

1024 Construção, Ampliação, Recuper. e Repara. Edificações Publica 

44905100 -9124000 Obras e Instalações 

2036 Gestão da Frota Municipal 

33903000 -0100000 Material de Consumo 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2076 Conservação e Manutenção do Sistema de Iluminação Pública 

33903900 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2138 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 

33903000 -0100000 Material de Consumo 

33903000 -0142000 Material de Consumo 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral: 

OUTU BRO/2017 

14.868,41 

700,00 

4.917,30 

3.300,00 

23.785,71 

80.000,00 

80.000,00 

13.000,00 

13.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

3.300,00 

3.300,00 

192.085,71 

118.539,61 

2.000,00 

10.000,00 

130.539,61 

130.539,61 

1.060,00 

1.060,00 

1.060,00 

54.000,00 

20.000,00 

74.000,00 

772.000,00 

772.000,00 

1.400,00 

10.000,00 

11.400,00 

25.000,00 

25.000,00 

24.715,65 

5.000,00 

29.715,65 

912.115,65 

1.425.452,20 

Art. 2° -Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo 
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ili da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

0301 UNIDADE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Contabilis -Gestão Pública / / Emitido em: 28/11/2017 Página 2 de 5 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED24F6E5464619455DBE3763B87F094

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
....,. 

DECRETO 10/2017 

1003 Modernização Administrativa do Município 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

2005 Gestão de Pessoal e Encargos da Sec. de Administração 

31901100 -0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

0501 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2142 Gestão do Centro de Referência Especializado de Assistência Social -Creas 

33903600 -0129000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

0502 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE 

2103 Gestão das Ações de Atendimento a Crianças e Adolescentes 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

44905200 -0142000 Equipamentos e Material Permanente 

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

2063 Programa de Saúde da Família (SF) -Atenção Básica Variável 

31901300 -0114000 Obrigações Patronais 

2098 Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde -PAB Fixo 

33903900 -0114000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

0701 UNIDADE DE EDUCAÇÃO 

1008 Melhoria e Expansão das Ações do Ensino Municipal 

449051 oo -0115000 Obras e Instalações 

2042 Gestão das Ações do Transporte Escolar 

33903900 -0115000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2046 Gestão do Ensino Fundamental 

33903000 -0115000 Material de Consumo 

33903900 -7101000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2049 Gestão de Ações Administrativa da Educação 

33903500 -7101000 Serviços de Consultoria 

33903900 -0115000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2081 Gestão das Ações do Programa Salário Educação 

33903600 -0104000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

33903900 -0104000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2092 Gestão do Ensino Médio 

33903000 -0100000 Material de Consumo 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

2094 Gestão de Pessoal e Encargos -Sec Educação 

319011 oo -0115000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

0702 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

2058 FUNDEB 60% -Gestão de Pessoal e Encargos do Magistério 

31901100 -0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

31901300 -0118000 Obrigações Patronais 

2071 Gestão das Unidades de Ensino -FUNDEB 

Contabilis -Gestão Pública / 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Emitido em: 28/11/2017 

OUTUBRO/2017 

1.500,00 

1.500,00 

67.948,00 

67.948,00 

69.448,00 

14.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

5.200,00 

5.000,00 

10.200,00 

10.200,00 

3.327,30 

3.327,30 

28.540,00 

28.540,00 

31.867,30 

196.501,33 

196.501,33 

16.400,00 

16.400,00 

69.000,00 

10.000,00 

79.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

18.862,51 

22.381,65 

41.244,16 

1.573,55 

310,00 

1.883,55 

15.000,00 

15.000,00 

380.029,04 

273.554,91 

236.661,39 

510.216,30 

Página 3 de 5 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED24F6E5464619455DBE3763B87F094

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
...... 

DECRETO 10/2017 

33903000 -0119000 Material de Consumo 

Soma da Ação: 

2074 FUNDEB 60% -Gestão de Pessoal e Encargos -E.Infantil 

31901100 -0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

31901300 -0118000 Obrigações Patronais 

Soma da Ação: 

2133 FUNDEB 60% -Administração de Pessoal e Encargos do Magistério -Educação de Jovens e Adultos 

31900400 -0118000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 -0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

31901300 -0118000 Obrigações Patronais 

Soma da Ação: 

2137 FUNDEB 40% -Administração de Pessoal e Encargos -Educação Infantil 

31901100 -0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

0703 UNIDADE DE CULTURA 

1032 Melhoria e Expansão da Unidade Cultural 

449051 oo -0100000 Obras e Instalações 

44905100-9124000 Obras e Instalações 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

2065 Incentivo à Cultura como Estratégia para o Desenvolvimento 

33903000-0100000 Material de Consumo 

33903500 -0100000 Serviços de Consultoria 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE 

2126 Gestão de Pessoal e Encargos da Sec. dos Esportes e da Juventude 

31901100 -0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

0901 UNIDADE DE AGROPECUÁRIA 

1015 Melhoria e Expansão de Feiras, Mercados e Matadouros Municipais 

449051 oo -0100000 Obras e Instalações 

Soma da Ação: 

1016 Expansão do Desenvolvimento Agropecuário e Econômico do Município 

44905200 -9124000 Equipamentos e Material Permanente 

Soma da Ação: 

2067 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. de Agropecuária e Meio Ambiente 

33903600 -0100000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

0902 UNIDADE DE MEIO AMBIENTE 

1023 Implantação do Aterro Sanitário 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

1001 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

1020 Expansão da Rede de Distribuição de Energia Elétrica 

44905100 -0100000 Obras e Instalações 

449051 oo -9124000 Obras e Instalações 

Soma da Ação: 

1022 Saneamento Básico Municipal 

44905100 -0100000 Obras e Instalações 

44905200 -0100000 Equipamentos e Material Permanente 

Soma da Ação: 

2076 Conservação e Manutenção do Sistema de Iluminação Pública 

449051 oo -0100000 Obras e Instalações 

Contabilis -Gestão Pública / / Emitido em: 28/11/2017 

OUTUBRO/2017 

46.937,72 

46.937,72 

54.835,77 

14.300,00 

69.135,77 

10.000,00 

50.000,00 

13.200,00 

73.200,00 

60.937,00 

60.937,00 

760.426,79 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

7.000,00 

500,00 

7.000,00 

14.500,00 

17.500,00 

16.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

34.000,00 

34.000,00 

37.000,00 

1.431,07 

1.431,07 

1.431,07 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

27.550,00 

Página 4 de 5 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED24F6E5464619455DBE3763B87F094

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
,,. 

DECRETO 10/2017 

44905200 -9124000 Equipamentos e Material Permanente 

2077 Gestão de Pessoal e Encargos -Agentes Políticos da Sec. de Infraestrutura 

33901400 -0100000 Diárias -Civil 

2079 Gestão das Ações da Segurança Municipal 

33903900 -9124000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

1002 CONSÓRCIO PÚBLICO -CONSTRUIR 

2145 Manutenção das Ações do Consórcio Público Construir 

33717000 -0100000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral: 

Art. 3° -Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

Município de Lajedão, Estado Da Bahia 2 de outubro de 2017. 

HUMBERTO CARVALHO CORTES 

PREFEITO MUNICIPAL Mat.11840 

Contabilis -Gestão Pública/ / Emitido em: 28/11/2017 

OUTUBRO/2017 

3.000,00 

30.550,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

49.550,00 

38.000,00 

38.000,00 

38.000,00 

1.425.452,20 

Página 5 de 5 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED24F6E5464619455DBE3763B87F094

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3707E5FB710526069B06A2107459F23


		2017-11-28T20:23:38-0300




